
 

 

MUNICÍPIO DE GUARIBA/ SP 

PROCESSO SELETIVO AMPLAMENTE SIMPLIFICADO Nº 01/2021 

 

 

 
 

PROCESSO SELETIVO AMPLAMENTE SIMPLIFICADO N
o
 01/2021 

 

 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÕES 

 

 

  CELSO ANTONIO ROMANO, Prefeito do Município de Guariba/SP, no uso das 

atribuições legais de seu cargo, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

juntamente com a servidora JOSIANE CAMINHAS RIBEIRO, Presidente da Comissão do 

Processo Seletivo nº 01/2021 e, 

 

Considerando que inúmeras pessoas interessadas em fazer inscrição para o 

Processo Seletivo nº 01/2021, entraram em contato com a Municipalidade, alegando dificuldades 

em realizar a inscrição no dia 17/01/2021 (domingo), haja vista a ocorrência de erros ao clicar 

em “concluir a inscrição”; 

 

Considerando que a ocorrência de erros na plataforma de inscrição não podem 

acarretar danos aos participantes interessados no processo de seleção;  

 

Considerando, finalmente, ser justo e necessário conceder mais 1 (um) dia para 

realização de inscrições para o Processo Seletivo nº 01/2021 ... 

 

 

  RESOLVEM:  
 

 

  Fica prorrogada a data para realização de inscrições do Processo Seletivo nº 

001/2021, até o dia 19 de janeiro de 2021. 

 

Em razão da prorrogação da data de inscrição, fica alterado cronograma de execução 

do presente processo de seleção, de conformidade com novo cronograma em anexo.  

 

  Ficam mantidas todas as demais disposições constantes no Edital de Abertura do 

Processo Seletivo nº 001/2021. 

 

     Guariba (SP), 18 de Janeiro de 2.021. 

 

 

 

Celso Antonio Romano                               Josiane Caminhas Ribeiro 

                     Prefeito Municipal                                         Presidente da Comissão  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MUNICÍPIO DE GUARIBA/ SP 

PROCESSO SELETIVO AMPLAMENTE SIMPLIFICADO Nº 01/2021 

 

 

 
 

 

 

 

 

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

 

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 

 

 

ATO DATA 

Divulgação/Publicação do Edital  14/01/2021 

Período de Inscrições  De 15 a 19/01/2021 

Análise Curricular (apresentação de títulos e experiência 

profissional) 

20/01/2021 

Divulgação do Resultado Preliminar 21/01/2021 (a partir das 16 horas) 

Período de Recurso  22 e 25/01/2021 (até 17 horas) 

Divulgação do Resultado Definitivo e Homologação do 

Processo  

26/01/2021  

Convocação de Candidatos Classificados 26/01/2021 

 

 

 

 

Celso Antonio Romano                               Josiane Caminhas Ribeiro 

                     Prefeito Municipal                                         Presidente da Comissão  

 

 


